EDITAL Nº 118/2026

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, que de 01/01/2026 até 31/01/2026, foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos;
CONTRATOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	01/2026
	LIFE SUL PRODUTOS PROFISSIONAIS LTDA
	01.500.306/0001-70
	O presente CONTRATO tem por objeto a contratação de empresa especializada, para execução de serviços de manutenção corretiva e calibração de bomba de infusão linear utilizada na Unidade de Pronto Atendimento (UPA), incluindo substituição de componentes defeituosos, ajustes técnicos, lubrificação e emissão de certificado de conformidade, conforme especificações do fabricante.
	07/01/2026
	07/03/2026
	R$ 3.515,40

	02/2026
	CJ EMPREENDIMENTOS LTDA
	05.243.219/0001-35
	O presente CONTRATO tem por objeto a contratação de empresa para construção do Centro Humanizado em Saúde – UPA 24 horas, a ser executado em regime de empreitada por preço unitário, conforme especificações técnicas detalhadas no projeto executivo, cronograma físico-financeiro, BDI, Encargos Sociais e demais documentos anexos ao Edital da Concorrência Eletrônica n° 12/2025.
	09/01/2026
	09/01/2027
	R$ 6.918.452,00

	03/2026
	VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCÊNDIO LTDA
	25.034.472/0001-96
	O presente CONTRATO tem por objeto a execução do Plano de Prevenção e Combate a Incêndio (PPCI) nas escolas EMEF Cecy Sá Brito e EMEF Soli Gonzaga dos Santos
	13/01/2026
	13/06/2026
	R$ 202.402,92

	05/2026
	LOYANDRI TRANSPORTES EIRELI
	26.963.105/0001-30
	Contratação de empresa para transporte escolar no ano letivo 2026
	15/01/2026
	31/12/2026
	R$ 185.592,00

	11/2026
	OSMAR MARTINS TRANSPORTES
	10.665.190/0001-10
	Contratação de empresa para transporte escolar no ano letivo 2026
	15/01/2026
	31/12/2026
	R$ 576.275,70

	12/2026
	TRANSPORTES RJJ LTDA
	26.364.833/0001-25
	Contratação de empresa para transporte escolar no ano letivo 2026
	15/01/2026
	31/12/2026
	R$ 788.633,00

	13/2026
	SEBASTIÃO LUIS DE LIMA BORGES
	35.481.834/0001-40
	Contratação de empresa para transporte escolar no ano letivo 2026
	15/01/2026
	31/12/2026
	R$ 376.770,00

	14/2026
	TRANSPORTES JVL LTDA
	93.862.340/0001-02
	Contratação de empresa para transporte escolar no ano letivo 2026
	15/01/2026
	31/12/2026
	R$ 875.882,90

	15/2026
	KD TRANSPORTES LTDA
	08.516.675/0001-08
	Contratação de empresa para transporte escolar no ano letivo 2026
	15/01/2026
	31/12/2026
	R$ 529.364,70

	17/2026
	HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA
	15.415.694/0001-03
	O presente contrato tem por objeto a execução de serviços hospitalares e ambulatoriais no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, especificados, tecnicamente, no plano Operativo, previamente aprovado pelas partes, e que é parte integrante deste instrumento, visando à garantia da atenção integral à saúde, a serem prestados aos usuários.
	23/01/2026
	01/02/2031
	R$4.275.502,54

	20/2026
	ASSOCIAÇÃO CASA DA FRATERNIDADE “FRATELLI TUTTI”
	43.401.438/0001-94
	O presente CONTRATO tem por objeto a locação de imóvel urbano, em condições de uso imediato, destinado ao funcionamento de serviço de acolhimento institucional do tipo albergue, para atendimento noturno de pessoas em situação de rua, garantindo pernoite, higiene e alimentação, conforme diretrizes da Política Municipal de Assistência Social.
	30/01/2026
	30/01/2027
	R$ 180.000,00

	04/2026
	TRANSPORTES ALVORECER LTDA
	09.316.832/0001-96
	Contratação de empresa para transporte escolar no ano letivo 2026
	15/01/2026
	31/12/2026
	R$ 212.997,60

	06/2026
	ANGELITA ALVES DE ANDRADE – ME
	26.445.914/0001-50
	Contratação de empresa para transporte escolar no ano letivo 2026
	15/01/2026
	31/12/2026
	R$ 401.547,90

	07/2026
	BRAGE VIAGENS E TURISMO LTDA
	05.551.580/0001-29
	Contratação de empresa para transporte escolar no ano letivo 2026
	15/01/2026
	31/12/2026
	R$ 273.440,40

	08/2026
	GILBRATUR TRANSPORTES LTDA – ME
	03.058.034/0001-25
	Contratação de empresa para transporte escolar no ano letivo 2026
	15/01/2026
	31/12/2026
	R$ 1.156.015,10

	09/2026
	GOLD TUR TRANSPORTES LTDA
	54.843.775/0001-58
	Contratação de empresa para transporte escolar no ano letivo 2026
	15/01/2026
	31/12/2026
	172.299,60

	16/2026
	SESC – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	03.575.238/0001-33
	O presente CONTRATO tem como objetivo oferecer opções atrativas para ocupação do tempo livre da comunidade, combater o sedentarismo e promover a confraternização através de competições saudáveis, apresenta a proposta para realização da etapa Vacaria do Circuito Verão Sesc de Esportes 2026.
	22/01/2026
	22/01/2027

	10/2026
	IB TRANSPORTES LTDA – ME
	23.927.538/0001-41
	Contratação de empresa para transporte escolar no ano letivo 2026
	15/01/2026
	31/12/2026
	R$ 501.668,40

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	QUARTO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2022
	AMBULATÓRIO SRC
	00.742.109/0001-02
	Com base na justificativa técnica oriunda da Secretaria Municipal de Saúde, juntada no Memorando n° 143/2026, o MUNICÍPIO adita o CREDENCIAMENTO firmado com a CREDENCIADA, objetivando prorrogação de prazo no instrumento primitivo.
	08/01/2026
	05/02/2027

	DÉCIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 195/2022
	LOYANDRI TRANSPORTES EIRELI ME
	26.963.105/0001-30
	Com base na justificativa técnica oriunda da Secretaria Municipal de Saúde, juntada no Memorando n° 13.701/2025, o MUNICÍPIO adita o CONTRATO firmado com a CONTRATADA, objetivando prorrogação de prazo no instrumento primitivo.
	08/01/2026
	26/02/2026

	RESCISÃO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 94/2025
	MOVILCOR LIVRAMENTO – EMERGÊNCIAS MÉDICAS MOVIL LTDA
	90.616.277/0001-36
	Considerando o disposto nos Artigos 137 e 138 da Lei Federal n° 14.133/21, bem como a Cláusula Sexta do TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 94/2025, fica encerrada qualquer relação contratual a contar do dia 21 de Janeiro de 2026, e consequentemente, deixando de gerar quaisquer direitos e obrigações recíprocas.
	21/01/2026

	SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 236/2021
	S&S SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
	03.037.121/0001-04
	Com base na justificativa técnica oriunda da Secretaria Municipal de Saúde, juntada no Memorando n° 7.357/2025, o MUNICÍPIO adita o CONTRATO firmado com a CONTRATADA, objetivando prorrogação de prazo, reajuste de valores e alteração de GESTOR e FISCAL no instrumento primitivo.
	15/01/2026
	13/10/2026
	R$ 584.257,53

	PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3/2025
	OSVALDO GRIGOLO JUNIOR – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
	46.889.379/0001-33
	Com base na justificativa técnica oriunda da Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, juntada no Memorando n° 306/2026, o MUNICÍPIO adita o CONTRATO firmado com a CONTRATADA, objetivando prorrogação de prazo no instrumento primitivo.
	22/01/2026
	31/01/2027

	PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 410/2023
	CONSORCIO DWEPT
	53.063.592/0001-57
	De ora em diante, onde lê-se QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N°410/2023, leia-se SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N° 410/2023
	23/01/2026

	TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 6/2024
	LICITAR TREINAMENTOS E ASSESSORIA LTDA
	46.288.100/0001-66
	Para manutenção dos serviços previstos no CONTRATO primitivo, as partes de comum acordo prorrogam o prazo de vigência do CONTRATO em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 12 de Janeiro de 2027.
	26/01/2026
	12/01/2027

	SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 6/2024
	CEDEDICA – CENTRO DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
	07.757.114/0001-20
	Com base na justificativa técnica oriunda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, juntada no Memorando n° 13.892/2025, o MUNICÍPIO adita o TERMO DE FOMENTO firmado com a OSC, objetivando prorrogação de prazo, reajuste de valores e alteração de GESTOR e FISCAL no instrumento primitivo.
	26/01/2026
	29/01/2027
	R$ 35.041,39

	SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 3/2023
	CENTRO DE ENTIDADES ASSISTENCIAIS DE VACARIA – CEAVA
	88.680.749/0001-78
	Com base na justificativa técnica oriunda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, juntada no Memorando n° 13.891/2025, o MUNICÍPIO adita o TERMO DE COLABORAÇÃO firmado com a OSC, objetivando prorrogação de prazo, reajuste de valores e alteração de GESTOR e FISCAL no instrumento primitivo.
	27/01/2026
	30/12/2026
	R$ 36.560,00

	DÉCIMO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 216/2022
	GENTE SEGURADORA S.A
	90.180.605/0001-02
	Com a presente alteração contratual ocorrerá acréscimo nos itens no valor de R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)
	28/01/2026

	R$ 325,00

	PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 55/2025
	ASSOCIAÇÃO DE FORMAÇÃO DE ATLETAS DE VACARIA
	34.010.866/0001-03
	Para manutenção dos serviços previstos no TERMO DE FOMENTO primitivo, as partes de comum acordo prorrogam o prazo de vigência do TERMO DE FOMENTO em 6 (seis) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 27 de Agosto de 2026.
	28/01/2026
	27/08/2026

	SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 04/2024
	ONG PASSO AMIGO
	13.002.546/0001-23
	Com base na justificativa técnica oriunda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, juntada no Memorando n° 14.279/2025, o MUNICÍPIO adita o TERMO DE FOMENTO firmado com a OSC, objetivando prorrogação de prazo, reajuste de valores e alteração de GESTOR e FISCAL no instrumento primitivo.
	30/01/2026
	24/01/2027
	R$ 129.564,00

	TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 87/2023
	CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA – EPP
	04.071.210/0001-21
	Com base na justificativa técnica oriunda da Secretaria Municipal de Saúde, juntada no Memorando n° 566/2026, o MUNICÍPIO adita o CONTRATO firmado com a CONTRATADA, objetivando prorrogação de prazo no instrumento primitivo.
	30/01/2026
	28/03/2027

	TERCEIRO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO 05 2023
	FABRICIA SCHIO
	801.169.810-91
	Para manutenção dos serviços previstos no TERMO DE CREDENCIAMENTO primitivo, as partes de comum acordo prorrogam o prazo de vigência do termo em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 25 de fevereiro de 2027.
	15/01/2026
	25/02/2027

	PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 203/2025
	C.MARTINSLOPES DA SILVA E E. DE SOUZA SANTOS DE JESUS LTDA
	60.650.250/0001-07
	Para manutenção dos serviços previstos no CONTRATO primitivo, as partes de comum acordo prorrogam o prazo de vigência do instrumento primitivo em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 05 de fevereiro de 2027.
	05/02/2026
	05/02/2027

	PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 201/2025
	C.MARTINS LOPES DA SILVA E E. DE SOUZA SANTOS DE JESUS LTDA
	60.650.250/0001-07
	Para manutenção dos serviços previstos no CONTRATO primitivo, as partes de comum acordo prorrogam o prazo de vigência do instrumento primitivo em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 05 de fevereiro de 2027.
	05/02/2026
	05/02/2027

	PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 202/2025
	C.MARTINS LOPES DA SILVA E E. DE SOUZA SANTOS DE JESUS LTDA
	60.650.250/0001-07
	Para manutenção dos serviços previstos no CONTRATO primitivo, as partes de comum acordo prorrogam o prazo de vigência do instrumento primitivo em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 05 de fevereiro de 2027.
	05/02/2026
	05/02/2027

	QUARTO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO 03 2022
	MEDSON DIAGNOSTICOS POR IMAGEM
	92.872.381/0001-17
	Para manutenção dos serviços previstos no TERMO DE CREDENCIAMENTO primitivo, as partes de comum acordo prorrogam o prazo de vigência do instrumento primitivo em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 15 de fevereiro de 2027.
	15/02/2026
	15/02/2027

	SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 327/2025
	FRANCISCO GARGIONI SOLDATELLI
	393.413.480-72
	Para manutenção dos serviços previstos no CONTRATO primitivo, as partes de comum acordo prorrogam o prazo de vigência do instrumento primitivo em 05 meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 04 de março de 2026
	22/12/2025
	04/03/2026

	PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO 52/2025
	ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA ISABEL
	98.524.846/0001-25
	Para manutenção dos serviços previstos no TERMO DE FOMENTO primitivo, as partes de comum acordo prorrogam o prazo de vigência em 2 (dois) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 30 de março de 2026.
	09/01/2025
	30/03/2026

	PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE CONVENIO 002/2025
	MUNICÍPIO DE NOVA PRATA/RS
	91.618.439/0001-38
	Para manutenção dos serviços previstos no TERMO DE CONVÊNIO primitivo, as partes de comum acordo prorrogam o prazo de vigência do instrumento primitivo em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 02 de fevereiro de 2027.
	02/02/2026
	02/02/2027

	SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 22/2024
	MLINCK TRANSLOG LTDA
	93.357.101/0001-03
	Para manutenção dos serviços previstos no CONTRATO primitivo, as partes de comum acordo prorrogam o prazo de vigência do CONTRATO em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 26 de janeiro de 2027.
	26/01/2026
	26/01/2027

	QUARTO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO 07/2024
	AVAN-ASSOCIAÇÃO VACARIENSE DE AUXILIO AOS NECESSITADOS
	98.524.473/0001-92
	Será acrescido o repasse do valor de R$ 1.370.000,00 (um milhão, trezentos e setenta mil reais), em 10 (dez) parcelas iguais de R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais). Conforme documentos em anexo ao memorando supracitado. o mesmo vigerá até o dia 14 de dezembro de 2026.
	14/12/2025
	14/12/2025

	PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 220/2025
	VL SISTEMAS, PRODUTOS E SERVIÇOS DE COMBATE A INCÊNDIO LTDA
	25.034.472/0001-96
	Com base na justificativa técnica oriunda da Secretaria Municipal de Educação, juntada no Processo Administrativo nº 1.708/2025, o MUNICÍPIO adita o contrato firmado com a CONTRATADA objetivando a prorrogação de prazo por 120 dias, contados a partir do dia 21 de dezembro de 2025.
	21/12/2025

	PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 16/2025
	LAS VEGAS SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA
	37.443.252/0001-03
	Para manutenção dos serviços previstos no CONTRATO primitivo, as partes de comum acordo prorrogam o prazo de vigência do termo em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 28 de fevereiro de 2027.
	28/02/2026
	28/02/2027

	PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO 10/2025
	ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE SANTA ISABEL
	98.524.846/0001-25
	Para manutenção dos serviços previstos no TERMO DE FOMENTO primitivo, as partes de comum acordo prorrogam o prazo de vigência do TERMO em 3 (três) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 30 de junho de 2026.
	26/01/2026
	30/06/2026

	PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO 01/2025
	MECÂNICA ROSSONI LTDA
	98.514.318/0001-95
	Para manutenção dos serviços previstos no TERMO DE CREDENCIAMENTO primitivo, as partes de comum acordo prorrogam o prazo de vigência do TERMO em 12 (doze) meses, ou seja, o mesmo vigerá até o dia 21 de janeiro de 2027.
	21/01/2026
	21/01/2027

TERMOS DE FOMENTO
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	01/2026
	ONG PASSO AMIGO
	13.002.546/0001-23
	O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto ofertar assistência na área da psiquiatria infantil a pessoas com deficiência e/ou necessidades específicas do município de Vacaria.
	07/01/2026
	07/01/2027
	R$ 51.102,96

	7/2026
	CENTRO DE TRADIÇÕES GAUCHAS PORTEIRA DO RIO GRANDE,

	88.675.434/0001-32

	Para organização e realização do 36º Rodeio Crioulo Internacional de Vacaria, programado para 31 de Janeiro a 8 de Fevereiro de 2026

	30/01/2026
	30/10/2026
	R$ 1.050.000,00

	05/2026
	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
	87.902.888/0001-36
	O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto garantir o apoio funcional por meio da contratação de monitores para a execução das atividades de lazer, cultura e educação.
	29/01/2026
	29/01/2027
	R$ 58.080,00

	08/2026
	ONG PASSO AMIGO
	13.002.546/0001-23
	O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto promover o fortalecimento familiar e a superação das barreiras sociais, profissionais capacitados para o atendimento psicossocial, oferecendo um espaço seguro para que os familiares possam expressar suas preocupações através da escuta sensível e acolhedora.
	03/02/2026
	03/02/2026

	02/2026
	AVAN – ASSOCIAÇÃO VACARIENSE DE AUXÍLIO AOS NECESSITADOS
	98.524.473/0001-92
	O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto proporcionar um ambiente seguro, acolhedor, protegido e com condições adequadas de habitabilidade para as crianças e adolescentes em acolhimento institucional
	26/01/2026
	26/01/2027

	03/2026
	ASSOCIAÇÃO DE AMPARO A MENINOS ASSISTIDOS SANTA CECÍLIA – AMMA
	87.865.432/0001-43
	O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto ampliar e aprimorar o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos por meio das atividades esportivas desenvolvidas pelos projetos Lapidando Cidadãos e Lapidando Tenistas.
	26/01/2026
	26/01/2027

	04/2026
	ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE SANTA ISABEL
	98.524.846/0001-25
	O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto assegurar a manutenção preventiva e a realização de ajustes estruturais na ILPІ, garantindo ambientes acessíveis, seguros, confortáveis e adequados às necessidades das pessoas idosas acolhidas, de modo a promover sua qualidade de vida, preservar a funcionalidade dos espaços e assegurar condições dignas de moradia e convivência
	28/01/2026
	28/01/2027
	R$100.000,00

	06/2026
	ASSOCIAÇÃO DE AMPARO A MENINOS ASSISTIDOS SANTA CECÍLIA – AMMA
	87.865.432/0001-43
	O presente TERMO DE FOMENTO tem por objeto de fortalecer o atendimento de Serviço de Proteção Social Básica: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, no atendimento de crianças e adolescentes na faixa etária de 05 a 17 anos, diariamente, em contraturno escolar.
	29/01/2026
	29/06/2026
	R$80.000,00

CREDENCIAMENTOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	01/2026
	ANTONIO GILBERTO DE SOUSA SANTOS
	36.096.988/0001-81
	Chamamento Público nº 09/2025, para fins de credenciamento, de grupos musicais e grupos de danças.

	12 MESES

	03/2026
	JEFFERSON BORGES DE OLIVEIRA – ME
	13.027.423/0001-47
	O presente TERMO DE CREDENCIAMENTO tem por objeto a prestação dos serviços descritos no Item 1 do Edital de Chamamento Público n° 06/2024, para prestação de serviços na área da saúde no Centro de Atendimento em Saúde - CAS Te Acolhe, nas áreas de fonoaudiologia, neurologia, psiquiatria.
	29/01/2026
	29/01/2027

	01 2026
	ANTONIO GILBERTO DE SOUSA
	36.096.988/0001-81
	O presente TERMO DE CREDENCIAMENTO tem por objeto a prestação dos serviços descritos nos Itens 7 e 8 do Edital de Chamamento Público n° 09/2025, para credenciamento de grupos musicais e grupos de danças.
	14/01/2026

	02/2026
	UAI TCHÊ – LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA
	55.278.778/0001-59
	O presente TERMO DE CREDENCIAMENTO tem por objeto a prestação dos serviços descrito no Item 1 do Edital de Chamamento Público n° 03/2025, para credenciamento de Pessoa Jurídica/Física, para realizar parte da confecção de próteses dentárias.
	21/01/2026

Registre-se e Publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 23 fevereiro de 2026.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI
Prefeito Municipal
EDINEI MICHELOTTO MUZZATTO

Secretário de Gestão e Finanças

 (sbp)